Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 17, DE 03 DE MAIO DE 2021.
Convoca os candidatos para a Prova Objetiva do Pró-Estágio 2021 da UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

(UFGD) no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, que

delega competência à CCS para gerenciar processos seletivos da UFGD, e considerando o contido no

Edital de Abertura CCS n.º 02/2021 relativo ao PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO -

PROGRAMA PRÓ-ESTÁGIO DA UFGD 2021 , RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA que será realizada no dia 04 de maio

de 2021 das 08h às 09h e 30min, em formato online e aplicada em ambiente virtual por meio do link

https://selecao.ufgd.edu.br/proestagio/.  O inscrito deverá acessar o link do sistema de realização de

provas on-line com 30 minutos de antecedência.

1.1 O candidato deverá certificar-se antecipadamente quanto a necessidade de equipamentos

(computador ou notebook) necessários à realização da prova objetiva online. São de inteira

responsabilidade do candidato os prejuízos decorrentes de falhas dos equipamentos ou da sua conexão

de internet.

2. NÃO haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo para realização da prova em virtude de

afastamento do candidato do ambiente de prova on-line.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção